

## سخنان آقای نوراله گبای در هجدهمین سال جشن سازمان بنیاد مگبیت هتل هیلتون، بورلی هیلز- 29 آپریل 2007

با تشکر از تشریف فرمائی یکایک شما عزیزان و قدر دانی از اعضاء هیئت اجرایی بنیاد مگبیت، افتخار بزرگداشت نه تنها در خور این جانب، بلکه شایسته یکا یک موسسین و فعالان دیروز و امروز بنیاد می باشد که علاقه مندم ابتداء از سه نفر یاران بنیاد که در بین ما نیستند یادی بکنم و به اتفاق شما دوستان طلب آمرزش بنمائیم.

شاد روان ا لیا هو قدسان، شاد روان نجات گبای و شاد روان منوچهر قدسان، ابتداء قرار بود سخنان خودم را به زبانه های انگلیسی، فارسی و کاشی بیان کنم ولی وقت کافی نیست، ترجمه عرایضم به انگلیسی و فارسی در کتابچه های روی میز به چاپ رسیده است.

در طول تاریخ، ملت یهود توانسته است بسیاری از مشکلات خود را بر طرف کند جز مشکل خود ساخته کمبود جمعیت را. یهودی در فراز و نشیب های هولناک هزاران ساله خود در یافته است، تنها راه جبران نسبی این کمبود کمیت، ارتقاء کیفیت دانش افراد جامعه، به معنی ارزشمند نمودن هر چه بیشتر فرزندان، از طریق یادگیری علوم روز می باشد.

علم دین را نفی نمیکند، پیروان شایسته ادیان را به تعادل می کشاند، آگاهی صحیح از هر امری بسی مهم تر از اعتقاد به آن امر است، دنیا از اعمال نامتعادلین رنجدیده و رنجور است و خطر افراد نامتعادل که باور های خطا دارند برای جوامع، بسی بیشتر از ناباوری است.

نقش علم، پیدا کردن جواب منطقی برای تردیدهاست. تا انسان بتواند با کسب آگاهی های لازم، ایمان راستین خود را استوار کند، و از طریق بهره برداری از دانسته های علمی و معنوی گذشته و حال، آینده را بهتر پیش بینی و در حال، بدون نیاز و اتکاء به دیگری با دنیا قدم بردارد. علم و معنویت متمم یکدیگرند و هر وقت خواسته اند آنها را تفکیک کنند هر دو را ناقص کرده اند.

ملت رنجدیده یهود، مانند خانواده ای که تنها یک فرزند دارد و یک راه تامین آتیه کوشش خود را روی تعلیم و تربیت هر چه بیشتر این یگانه فرزند قرار داده تا بتواند از این طریق کمبود جمعیت را تا حد امکان جبران کند. که خوشبختانه در این راه موفق بوده و بهترین گواه این موفقیت برنده شدن 24 درصد جوایز علمی نوبل یعنی 120 برابر بیش از سهم جمعیت خود می باشد.

یهودی به همراه همه آزاد اندیشان جهان، دریافته است یکنفر دانشمند پای بند اخلاق، قادر است بیش از انبوهی افراد نا آگاه، بدور از هرگونه تبعیض به هم نوعان خود خدمت کند که نمونه های بسیاری از آنها را می شناسیم و ستایش می کنیم.

آری ارزش هر فردی به اندازه خدماتی است که به هم نوع می کند. و اعتبار هر جامعه ای به اندازه امکاناتی است که برای نسل های آینده فراهم می نماید.

بسیار مفتخرم که بنیاد مگبیت از 18 سال قبل که جامعه تازه مهاجر ما، خود جای پائی در امریکا نداشت قادر بوده در راه تحصیل جوانان قدمی بردارد. امید است، با هم یاری شما عزیزان در آینده خدمات بیشتری انجام دهد.

انشتاین در هنگام مهاجرت به امریکا در مقابل یکی از مواد پرسشنامه اداره مهاجرت آنروز، که سوال کرده بود از کدام نژاد هستید؟ نوشته بود از نژاد بشر!

آری همه انسانها، قبل از هویت دینی یا مرامی و نژادی و زادگاهی ساخت بشر، دارای هویت مشترک انسان جهانی هستند. این هویت انسانی بدون رنگ و علامت، آراسته به وجدان است که از طریق علوم روز انسانها را بدور از تبعیض با یکدیگر شریک و سهم می کند.

بگونه ای که ستیزه جونی و انسان ستیزی انسان با انسان، که یهودی ستیزی را نیز شامل میگردد را میتواند از میان بردارد.

چشمان زمان را نمی توان بست، دانستن نیز بدون اینکه واقعیتی در میان باشد هرگز توانستن در پی نخواهد داشت ملت ها زمانی گرفتار می شوند که چشمان خود و خاصه فرزندان را به موقع نگشوده باشند.

به گفته ژنرال مک آرتور: در دنیا چیزی بنام امنیت وجود ندارد، آنچه وجود دارد فرصت است. اگر زمان را نمی توانیم برای جوانان بسازیم جوانان را برای زمان بسازیم. از گذشته باید آموخت ولی نباید در آن ماند، تجربه گرفتن از گذشته، برای آینده سازی است نه آراستن و باز سازی گذشته، لازمه به حقیقت پیوستن خواب ها و رویا های طلائی اول از خواب بیدار شدن است، فرد فرد انسانها مسئول آینده دنیا هستند و قدرت، در چگونگی بکار بردن قدرت است.

چنانچه آینده نگری پدر و مادران ما در امر فرستادن هزاران دانشجو به دانشگاه های امریکا و اروپا قبل از وقایع سال 1978 در میان نبود جامعه ما موقعیت امروز را نداشت. آری آگاهی صحیح از هر امری بسی مهم تر از اعتقاد به آن امر است. نسل مهاجرین ایرانی بخوبی درک کرده اند سقوط ننگ نیست، در حال سقوط ماندن ننگ است.

ما نه تنها از مکانی به مکان دیگر، بلکه ناگهان از قرن به قرن دگر، از فرهنگی به فرهنگ های متنوع دیگر کوچ کرده ایم. و موفقیت های نسبی امروز ما به دلیل واقع بینی است که دریافتیم، غافل ترین مردم دنیا، آناند که در حال رکود می مانند و از دگر گونیهای دنیا پند نمیگیرند و دانستیم افرادی لیاقت موفقیت دارند که شهامت تغییر و تطبیق و طرد آنچه که تا بحال غلط بوده را داشته باشند.

ما بیش از هشتاد درصد از دوران 3300 ساله تاریخ دینی خود را در محیط های آلوده به تبعیض مانند درختانی که در گلدان رشد می کنند بدون اینکه ریشه در خاک داشته باشیم در گلدانهای شکننده متعدد، در مکانهای بی شمار، بدون هوا و امنیت کافی به حیات خود ادامه داده ایم. ولی همانطور که هرگز، در هیچ نقطه ای از دنیا، مرزهای جغرافیایی اقوام نتوانسته اند تبدیل به مرزهای فرهنگی و حذف عقاید قومی گردد، ما نیز با حفظ اصالت قومی خویش، از فرهنگ غنی ایران بهره مند شده ایم.

امروز ما هستیم که برای بقاء و هم گامی با تمدن روز کوشش می کنیم تا از طریق فراهم نمودن تحصیل علوم روز برای جوانان خط امتداد معنوی و خانوادگی خود را با آیندگان مرتبط کنیم. چون به سخنی در یافته ایم اگر می خواهیم بینیم چه هستیم بینیم چه بودیم و اگر می خواهیم بینیم چه خواهیم شد بینیم چه می کنیم از سوزاندن فرصت ها جلوگیری کنیم. اجرای گفته ها و نوشته ها و سنت های اجدادی وظیفه است. ولی به مصداق ارثیه را نیز می توان بهبودی بخشید. اجرای بهتر آنها هنر است، این هنر را به فرزندان پیاموزیم انزوا طلبی و به امید قضا و قدر ماندن و اکتفاء به دانش دیروز مقدمه واماندگی است.

چون کوشش است که قضا و قدر را موجب می شود. و به گفته سقراط: در حالیکه سرنوشت انسانها بدست خدا است، خداوند انسانها آگاه و دور اندیش را بیشتر دوست میدارد. مردمان تنها با فردیت یکدیگر دوست نمیشوند.

با فهم و علم و ثروت و خوشبختی یکدیگر دوست و سهیم می شوند و خوشبختی و شادمانی خود را زمانی با دیگران تقسیم میکنند که بتوانند از تجربیات و علم پیشرفته یکدیگر برای آرامش و صلح خانواده خود بهره مند گردند.

صلح جهانی نیز منوط به صلح درونی انسانهای آراسته به علم و اخلاق و معنویات است. و تنها چراغی که هرگز خاموش نخواهد شد چراغ معنویات است که تورات مقدس پرچم دار آن بوده است. آری جمعیت یهودی دنیا کم است ولی معنویات توراتی مورد قبول مشترک ما با سایر ادیان، در دستهای سه میلیارد نفر مردم دنیا دیده می شود که از راه ترویج علم و اخلاق می توان به نحو بهتری مشترکا از آن بهره مند گردید.

تحصیل کرده آراسته به اخلاق امروز مشروعیت اعمال خود را از عوامل علم و دانش روز و انسان متساوی الحقوق می طلبد و برای فراهم آوردن فرداهای بهتر، جهت جوامع بشری، به یاری رهبران فرهیخته جوامع می پیوندد.

بنیاد مکیبت امید وار است در حد مقدوراتی که شما در اختیارش می گذارید تسهیلاتی برای جوانان فراهم آورد که در آینده بقدر استحقاق خود و نیاز زمان خودشان بهتر بتوانند از آنها بهره مند گردند.

با توجه به اینکه تصمیم گیری صحیح محتاج دارا بودن اطلاعات صحیح است، در مدارس و خانواده اطلاعات صحیح در اختیار فرزندان بگذاریم، جوانی که هم زمان با رشد خود قدم به جاده تکامل نکذارد و از والدین خود مطلع تر نباشد به حکم زمان عقب مانده محسوب خواهد شد.

دنیا به کام ملت هانی خواهد بود که لیاقت دارند نه آنها که معتقدند حق دارند. اگر زمان را نمی توانیم برای جوانان بسازیم جوانان را برای زمان بسازیم. بنیاد مکیبت را در این راه یاری دهیم.